

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL SETEMBRO DE 2020 A AGOSTO DE 2021

LRF, Art. 53, inciso I - Anexo III

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL
	09/2020	10/2020	11/2020	12/2020	01/2021	02/2021	03/2021	04/2021	05/2021	06/2021	07/2021	08/2021	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.615.823,48	1.603.409,86	1.688.825,96	2.508.128,24	2.047.205,96	2.091.414,38	1.827.521,63	1.723.301,98	1.978.176,73	2.092.621,48	2.262.931,54	1.891.208,38	23.330.569,6
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	77.515,82	48.366,87	62.404,66	125.146,69	112.222,50	39.016,77	62.900,71	60.644,41	139.370,27	136.469,03	203.146,73	48.982,57	1.116.187,03
IPTU	6.747,08	1.307,52	3.907,03	18.528,84	1.287,44	2.644,31	1.609,51	9.668,64	58.739,50	23.779,12	10.439,52	3.674,67	142.333,18
ISS	13.392,46	17.354,61	27.743,67	64.217,43	55.272,04	3.165,85	28.200,66	22.131,87	4.986,67	67.825,22	144.409,71	21.589,20	470.289,39
ITBI	35.545,70	10.566,78	6.834,92	7.903,46	38.199,24	7.323,42	9.973,27	7.307,13	46.727,66	15.821,31	11.235,24	0,00	197.438,13
IRRF	11.676,10	12.260,69	10.988,37	21.799,27	8.914,43	12.635,53	16.760,37	14.420,93	541,23	14.807,17	29.947,43	16.887,38	171.638,90
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	10.154,48	6.877,27	12.930,67	12.697,69	8.549,35	13.247,66	6.356,90	7.115,84	28.375,21	14.236,21	7.114,83	6.831,32	134.487,43
Contribuições	15.080,02	14.617,07	15.785,30	17.711,71	17.511,83	17.300,20	17.003,54	16.927,43	24.279,79	11.716,75	16.611,77	14.464,42	199.009,83
Receita patrimonial	188,23	325,68	303,52	301,61	206,68	243,54	1.328,34	2.231,67	4.036,49	6.443,66	8.347,37	10.801,68	34.758,4
Rendimentos de Aplicação Financeira	188,23	325,68	303,52	301,61	206,68	243,54	1.328,34	2.231,67	4.036,49	6.443,66	8.347,37	10.801,68	34.758,4
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
Receita de serviços	108,54	712,82	0,00	108,54	225,70	273,63	16,40	496,12	262,23	251,03	266,35	461,74	3.183,10
Transferências correntes	1.521.545,77	1.538.800,97	1.609.430,99	2.363.636,12	1.915.971,54	2.033.984,70	1.745.680,12	1.641.923,29	1.809.475,58	1.936.828,68	1.986.249,24	1.812.183,52	21.915.710,5
Cota parte do FPM	502.245,34	675.819,51	895.747,58	1.335.628,82	972.871,93	1.275.188,43	854.732,02	893.557,57	1.073.933,14	928.785,41	1.269.075,09	1.014.666,04	11.692.250,8
Cota parte do ICMS	338.710,08	312.499,96	294.835,98	373.858,65	313.354,89	299.499,29	379.815,98	309.886,50	286.393,07	400.238,19	321.857,58	369.416,67	4.000.366,84
Cota parte do IPVA	7.203,74	5.286,22	4.226,53	12.009,73	124.110,59	61.428,29	40.323,39	28.557,21	40.947,36	26.810,15	10.129,45	13.373,20	374.405,86
Cota parte do ITR	6.520,66	29.485,40	3.297,87	3.180,20	1.656,71	5.888,23	11.102,64	610,29	618,45	596,55	604,22	922,56	64.483,7
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
Transferências da LC 61/1989	5.215,23	5.968,63	6.625,44	6.881,15	5.529,82	4.553,61	5.407,08	5.423,05	5.241,69	4.808,28	5.553,56	4.670,06	65.877,60
Transferências do FUNDEB	163.677,27	165.849,44	169.085,22	192.398,05	235.972,25	192.208,74	206.945,81	166.726,31	138.656,51	198.810,72	161.946,85	173.853,97	2.166.131,14
Outras transferências correntes	497.973,45	343.891,81	235.612,37	439.679,52	262.475,35	195.218,11	247.353,20	237.162,36	263.685,36	376.779,38	217.082,49	235.281,02	3.552.194,42
Outras receitas correntes	1.385,10	586,45	901,49	1.223,57	1.067,71	595,54	592,52	1.079,06	752,37	912,33	48.310,08	4.314,45	61.720,6
DEDUÇÕES (II)	171.978,89	205.811,82	240.946,35	266.951,36	283.504,52	329.311,27	258.275,89	247.606,59	281.426,47	272.247,48	229.614,22	280.609,56	3.068.284,42
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	171.978,89	205.811,82	240.946,35	266.951,36	283.504,52	329.311,27	258.275,89	247.606,59	281.426,47	272.247,48	229.614,22	280.609,56	3.068.284,42
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.443.844,59	1.397.598,04	1.447.879,61	2.241.176,88	1.763.701,44	1.762.103,11	1.569.245,74	1.475.695,39	1.696.750,26	1.820.374,00	2.033.317,32	1.610.598,82	20.262.285,2
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	47.750,00	0,00	0,00	150.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191.000,00	0,00	0,00	468.750,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	1.396.094,59	1.397.598,04	1.447.879,61	2.091.176,88	1.683.701,44	1.762.103,11	1.569.245,74	1.475.695,39	1.696.750,26	1.629.374,00	2.033.317,32	1.610.598,82	19.793.535,2
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	1.396.094,59	1.397.598,04	1.447.879,61	2.091.176,88	1.683.701,44	1.762.103,11	1.569.245,74	1.475.695,39	1.696.750,26	1.629.374,00	2.033.317,32	1.610.598,82	19.793.535,2

CConjunto de informações em tempo real, atualizados até 24/09/2021 09:08

